

Artikelnummer 160004	GTIN-Stück  7 640161 879355	GTIN-Verpackung  7 640161 879362	eco-ID 232991	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Holle



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

HU-ÖKO-01 | Biokontroll

Zollrechtliche Herkunft

Ungarn (HU)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Österreich, Ungarn

Verarbeitungsland

Ungarn

Zutaten

Hirse* (60 %), Maisgrieß* (26 %), Sonnenblumenöl* (7,6 %),

Mangopulver* (6,4 %)

*aus biologischer Landwirtschaft *Kann Spuren von Soja und Erdnuss enthalten.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Garantiert ohne Zucker¹- und Salzzusatz², glutenfrei

Kurzbeschreibung

Ob Zwieback, Keks, Früchteriegel, Tee oder Beikostöl. Sorgsam ausgesuchte Zutaten und ernährungsphysiologisch ausgewogene Rezepturen sorgen für Freude und Abwechslung in der Beikostphase.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Holle Crunchy Snacks aus Bio-Getreide zergehen leicht im Mund und sind für kleine Händchen einfach zu greifen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme schützen und trocken lagern

Die angebrochene Packung luftdicht verschliessen und möglichst schnell verbrauchen

Mindestens haltbar bis:





Bio-Crunchy Snack Hirse-Mango, 25g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer 160004	GTIN-Stück  7 640161 879355	GTIN-Verpackung  7 640161 879362	eco-ID 232991	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier

Spuren möglich: Erdnuss, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

Artikelnummer 160004	GTIN-Stück  7 640161 879355	GTIN-Verpackung  7 640161 879362	eco-ID 232991	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre
Altersgruppe	ab 8. Monat
Garmethode	Verzehrfertig

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	HU-ÖKO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Gepufftes Bio-Erzeugnis aus Getreide und Fruchtpulver für Säuglinge ab dem 8. Monat
Inverkehrbringer	Holle baby food AG; Lörracherstrasse 50, 4125 Riehen, Schweiz

Portionsangaben

Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge für Säuglinge und Kleinkinder
--------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1752 kJ / 416 kcal
Fett	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g
Kohlenhydrate	69 g
davon Zucker	2,5 g
Eiweiß	8,8 g
Salz	0,05 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Vitamine & Mineralien

Natrium	0 mg
---------	------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Alu, OPP

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nussig, fruchtig
Geruch	getreidig, nussig